



Sane Guruji ShikshanPrasarak Mandal's
ART'S AND COMMERCE COLLEGE, BARAGAON PIMPRI

Tal- SinnarDist- Nashik 422103 (CAAN019760)

Affiliated to Savitribai phule Pune Univesity Pune (PU/NS/AC/158/2012)

E-Mail- bpimpricollege@gmail.com/Phone 02551-287651(AISHE: C-41468)

Website- www.bpimpricollege.inPrincipal – Dr D. L. Phartale



अहवाल - गोवर रूबेला लसीकरण मोहिमेत

प्रस्तावना-

दि. 26/09/2018

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, राष्ट्रीय सेवा योजना, व साने गुरुजी शिक्षण प्रसारक मंडळ नाशिक रोड संचलित, कला व वाणिज्य महाविद्यालय, बारागाव पिंप्री, सिन्नर या महाविद्यालयात राष्ट्रीय सेवा योजने अंतर्गत गोवर रूबेला लसीकरणामध्ये सहभागी होण्याबाबत

महाराष्ट्र शासनाचे 2020 पर्यंत गोवर रूबेला संसर्गाचे निर्मूलन करण्याचे उद्दिष्ट आहे. गोवर रूबेला या संसर्गामुळे लहान मुलांचे मृत्यू होतात. तसेच मुले अपंग होतात. या उद्देशाने महाराष्ट्रामध्ये गोवर रूबेला लसीकरण राबविण्यात येत आहे. आमच्या महाविद्यालयातील शै वर्ष 2018-19 मध्ये राष्ट्रीय सेवा योजना विभागाच्यावतीने जिल्हा परिषद प्राथमिक शाळा बारागाव पिंप्री या शाळेत जाउन लक्ष गट 9 ते 15 या वयोगटातील मुलांमध्ये गोवर रूबेला लसीकरणाची जनजागृती करण्यात आली. महाविद्यालयातील सहा. प्राध्यापक वृषाली उगले यांनी गोवर रूबेलाची लक्षणे, माहिती विद्यार्थ्यांना सांगितली. तसेच जि.प.शाळा मुख्यध्यापक शिंदे मॅडम यांनी विद्यार्थ्यांना माहिती दिली. शाळेत गोवर रूबेला लसीकरणामध्ये प्रत्येक विद्यार्थ्यांनी सहभाग घ्यावा अशी विनंती करण्यात आली. राष्ट्रीय सेवा योजनेतील विद्यार्थ्यांनी पोस्टर बनवून तसेच रॅली काढून जनजागृती करण्यात आली.

गोवर रूबेला लसीकरणामध्ये विद्यार्थ्यांनी 9 ते 15 या वयोगटातील सर्व विद्यार्थ्यांचे लसीकरण करण्यात आले.

Report- Measles Rubella Vaccination Campaign

Date . 26/09/2018

• **Introduction -**

Savitribai Phule Pune university, National Service Scheme, and Sane Guruji Shikshan Prasarak Mandal Nashik Road sanchalit, College of Arts and Commerce, Baragaon Pimpri, Sinnar regarding

participation in “Measles Rubella Vaccination” under National Service Scheme .

Government of Maharashtra aims to eradicate measles and rubella infection by 2020. Measles rubella infection kills young children. Children also become disabled. For this purpose Measles Rubella vaccination is being implemented in Maharashtra. In the academic year 2018-19 of our college, on behalf of the National Service Scheme Department, ZP Primary School, Baragaon Pimpri, (sinnar) participated in the awareness of Measles Rubella Vaccination among children aged 9 to 15 years. Six in college. Professor Vrushali Ugle explained the symptoms and information of measles rubella to the students. Also ZP School Principal Shinde Madam informed the students. Every student is requested to participate in Measles Rubella vaccination at school. The students of National Service Scheme made posters and took out a rally to spread awareness.

In Measles Rubella Vaccination, all the students in the age group of 9 to 15 were vaccinated by the students.




PRINCIPAL
ARTS & COMMERCE COLLEGE
Baragaon Pimpri, Tal. Sinnar, Dist. Nasik

PRESENTY SHEETPROGRAMME NAME - गोपबन्धनेना लक्ष्मीकन्या महोत्सव

DATE- 26/9/18.

Roll No.	Name Of Student	Class	Sign
1	नागरे गौरी दगु	T.Y.B.A.	G. d. Nagre
2	सांगळे शिखर विलास	T.Y.B.A.	S. V. K
3	सानप स्वाती वषन	T.Y.B. (om)	Swati
4	सानप अरुण धनराज	T.Y.B.A.	Arun
5	शिखराठ काजल संजय	T.Y.B.A.	Kajal
6	सांगळे पुजा बाळू	T.Y.B.A.	Pooja
7	सानप ज्योती लुकाराम	T.Y.B.A.	Jyoti
8	उगले पुनम मधुकर	T.Y.B. (om)	Poonam
9	सांगळे वैभव बाळू	T.Y.B.A.	V. B. Sangale
10	सांगळे आरती सुकदेव	T.Y.B.A.	Arati
11	सांगळे कल्याणी जानेश्वर	T.Y.B.A.	K. A. N. Sangale
12	गुंजाळ राहुल सोमनाथ	T.Y.B. (om)	Rahul
13	सानप अक्षय यशवंत	T.Y.B.A.	A. Y. Sanap
14	शिंदे तनुजा महेंद्र	T.Y.B. (om)	Tanuja
15	ठोक स्वाती नवनाथ	S.Y.B. (om)	Swati
16	गायकवाड किरण भाकसाहेब	T.Y.B. (om)	Kiran
17	उगले भायत्री राजाराम	T.Y.B. (om)	R. B. U.
18	शिखराठ रचना दिलीप	T.Y.B.A.	S. R. D
19	कर्डक प्रतिष्ठा सुरेश	T.Y.B.A.	P. S. Kardik
20	गुंजाळ तुषार चंद्रभाजन	T.Y.B. (om)	Tushar
21	वाळुंके साचेन बाळू	T.Y.B. (om)	Sachin
22	पोमनर पल्लवी जयवंत	T.Y.B. (om)	P. P. J



Asst. prof. vrushali ugle mam informs the student about the Measles rubella



ZP school Principal shinde mam guide the student



Measles rubella public awareness rally in village & school




PRINCIPAL
ARTS & COMMERCE COL
Baragaon Pimpri, Tal. Sinnar, Dist